Industria y Comercio (MIFIC) para la regulación de dichas agrupaciones gremiales
empresariales.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/23645

III

Que la entidad denominada: "CÁMARA DE PRODUCTORES Y EXPORTADORES
AGROINDUSTRIALES" abreviada como "CAPEXA", constituida de conformidad a
"ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO CIENTO CINCUENTA Y UNO (151).-
CONSTITUCIÓN Y ESTATUTOS DE CÁMARA EMPRESARIAL.-". Elaborada en la
ciudad de Managua, a las ocho de la mañana del veinticinco de octubre del dos mil
dieciocho, ante el oficio del Notario Público Pastor Lavo Castellón, ha cumplido con los
requisitos establecidos en los artículos 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16 y 17 de la "Ley N°